
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Cavallero Piero  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 

 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 

 

 
Reg. Servizio 

 

n. 53 
 

  
Reg. Gen.  

 

n. 125  

 
 
 

 
OGGETTO: Erogazione contributi ad Enti ed Associazioni varie. Anno 2014. 

Impegno e liquidazione di spesa.           

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 31/12/2014 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Cavallero Piero  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che:  
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 95  in data 24/12/2014, immediatamente esecutiva, 
è stato disposto: 

 Di erogare alle Associazioni, con emissione del mandato di pagamento a favore e sotto la 
responsabilità dei Presidenti pro-tempore, un contributo per l'anno 2014, così come risultante 
dall'elenco allegato alla predetta deliberazione. 

 Di erogare i contributi in unica soluzione e di prescindere dalla richiesta di rendiconto per le 
contribuzioni fino a €. 516,46, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento e ciò in considerazione 
dell'esiguità degli importi attribuiti alle singole associazioni. 
Demandando al sottoscritto l’adozione di tutti gli atti derivanti e conseguenti al predetto 
provvedimento. 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 96  in data 24/12/2014, immediatamente esecutiva, è 
stato disposto:  

 Di erogare all’Unione Sportiva Maglianese e sotto la responsabilità del Presidente pro-tempore, 
un contributo di €.  11.000,00  per l'anno 2014.  

 Di erogare il contributo concesso, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento per la determinazione di 
criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e 
attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti pubblici e privati, con le seguenti 
modalità: 10.500,00 immediatamente come acconto, e la residua somma di €. 500,00 a 
presentazione del rendiconto consuntivo dell'anno 2014. 
Demandando al sottoscritto l’adozione di tutti gli atti derivanti e conseguenti al predetto 
provvedimento. 

 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere ad impegnare la relativa spesa ai 

sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n. 54/GC del –2/09/2011; 
 
 Visto l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n. 2/2014 in data 27/05/2014; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data  10/10/2014, con la quale è stato 
approvato il Piano delle Risorse e degli Obbiettivi per l’anno 2014; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 

1. Di impegnare e corrispondere, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 95  
in data 24/12/2014 i contributi, così come risulta dal prospetto allegato alla presente 
determinazione, per un totale di €.  8.650,00. 
 

2. Di impegnare, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 96  in data 
24/12/2014 la somma di €. 11.000,00 all'Unione Sportiva Maglianese e di corrispondere con le 
seguenti modalità: 10.500,00 immediatamente come acconto, e la residua somma di €. 500,00 
a presentazione del rendiconto consuntivo dell'anno 2014. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Cavallero Piero  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di €. 19.650,00 così come segue: 

per €.       750,00 all’intervento 1.05.01.03/Cap. 0140 
per €.    2.500,00 all’intervento 1.05.01.03/Cap. 3770 
per €.    3.100,00 all’intervento 1.06.03.03/Cap. 4050 
per €.    2.300,00 all’intervento 1.07.02.03/Cap. 7920 
per €.  11.000,00 all’intervento 1.06.03.05/Cap. 6520 
gestione residui passivi del bilancio 2015, in corso di predisposizione, che presentano 
sufficiente disponibilità. 

       
 
 
 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        (Prof. Luigi CAROSSO) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Cavallero Piero  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO si attesta la regolarità tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 

147 bis e 151, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Si attesta inoltre di aver accertato preventivamente che 
il programma del conseguente pagamento è compatibile con il finanziamento del Bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito in l. 3.8.2009, n. 102). 

 
Magliano Alfieri, li 31/12/2014 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Piero CAVALLERO) 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
n. 59 Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 02/03/2015 al 17/03/2015  

 
Magliano Alfieri, li 02/03/2015 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 

 
 


